
自治会報 ４５３号             ２０２１年（令和３年）８月５日（木） 

 

～ ７月度 本部役員・三役会の報告 ～ 
本部役員を７月 3 日（土）・３１日（土）、三役会を 7 月１０日（土）に開催

し、検討の結果、「中志津ふるさと祭り」は以下のとおり開催させていただく

予定としておりますので、新型コロナウイルス感染防止にご協力のうえ、ご

参加いただきますよう宜しくお願いたします。 
 

「中志津ふるさと祭り」は、“花火大会”と“大抽選会”を開催する予定で準

備を進めています。 

なお、従来実施しておりました、「御輿巡行・盆踊り・屋台村・お祭り広場」

については、開催しないこととしました。 

●花火大会…１０月２３日（土）（雨天の場合、２４日（日）に順延。以降、

雨天の場合、翌日に順延） 

●大抽選会…１０月２３日（土）（雨天決行） 
 

また、９月５日（日）「中志津防災訓練」は実施予定です。 
 

～中志津総合防災訓練のおしらせ～ 
 今年の中志津自治会総合防災訓練は、９月５日（日）に実施いたします。 

午前７時、花火の合図があがります。詳細は各区からの案内をご参照くだ

さい。 
 

～ 「朝のラジオ体操」 のおしらせ～ 
 

コロナウイルス感染拡大防止の観点から、残念ながら、今年度の「朝のラ

ジオ体操」については、中止させていただくこととなりましたので、お知ら

せいたします。 
 

～ 「下期自治会費」について～ 
日頃より自治会活動にご協力いただき、ありがとうございます。 

現在も新型コロナウイルス感染拡大に歯止めがかかっておりませんが、感

染症予防対策を講じながら可能なことは開催していく方針で進めております。 

下期の自治会費については通常の通り（月額 500 円）を集金させていただ

きますので、ご理解、ご協力をお願い致します。 

なお、引き続き今後の状況を見極めつつ、検討を続けてまいりますので、

重ねてご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

以上 

発 行 中志津自治会事務局 
責任者 会長 長谷川 稔 
所在地 佐倉市中志津 3-17-2自治会ｾﾝﾀｰ
電 話 （０４３）４８７－４８９４ 
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

http://www.nakashidu.sakura.ne.jp/ 


